отчётный год в бухгалтерском балансе (публикуемая форма) в обобщенном виде представлено в
таблице далее:

Классификация финансовых активов и финансовых обязательств на дату первоначального
применения МСФО (IFRS) 9
В следующей таблице показаны исходные оценочные категории согласно нормативно-правовым актам
ЦБ РФ, действующим до 1 января 2019 года (далее – «старые НПА ЦБ РФ»), и новые оценочные
категории согласно МСФО (IFRS) 9 для финансовых активов и финансовых обязательств Банка по
состоянию на 1 января 2019 года.

При-
меча-
ние

Исходная
классификация

согласно старым
НПА ЦБ РФ

Новая классификация
согласно МСФО

(IFRS) 9

Исходная
балансовая
стоимость
согласно

старым НПА
ЦБ РФ

Новая
балансовая
стоимость
согласно
МСФО
(IFRS) 9

Финансовые активы

Средства кредитных организаций
в Центральном банке Российской
Федерации 4.1

По первоначальной
стоимости

По амортизированной
стоимости 3 615 442 3 615 442

тыс. руб.

Номер
строки

Наименование статьи
бухгалтерского баланса
(публикуемой формы)

Ранее
представленные

данные

Влияние

реклассификации

После

реклассификации
5 Чистая ссудная

задолженность, в т.ч:

63 530 884  275 437  63 806 321

 Чистая ссудная
задолженность до
вычета резервов на
возможные потери

65 928 565  292 406  66 220 971

 Резервы на возможные
потери

(2 397 681)  (16 969)  (2 414 650)

13 Прочие активы, в т.ч.: 427 542  (275 437) 152 105
 Прочие активы до

вычета резервов на
возможные потери

650 646  (292 406) 358 240

Резервы на возможные
потери

(223 104)  16 969  (206 135)

21 Прочие обязательства 610 298  (517 942) 92 356
16 Средства клиентов,

оцениваемые по
амортизированной
стоимости

50 519 792  484 860  51 004 652

16.1 средства кредитных
организаций

31 269 471  288 138  31 557 609

16.2 средства клиентов, не
являющихся кредитными
организациями

19 250 321  196 722  19 447 043

18 Выпущенные долговые
ценные бумаги,
оцениваемые по
амортизированной
стоимости

5 000 000  33 082  5 033 082

Пояснительная информация к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

АО «Тойота Банк»
 за 2019 год и по состоянию на 1 января 2020 года

(все данные, если не указано иное, выражены в тысячах российских рублей)

60

При-
меча-
ние

Исходная
классификация

согласно старым
НПА ЦБ РФ

Новая классификация
согласно МСФО

(IFRS) 9

Исходная
балансовая
стоимость
согласно

старым НПА
ЦБ РФ

Новая
балансовая
стоимость
согласно
МСФО
(IFRS) 9

Средства в кредитных
организациях 4.1

По первоначальной
стоимости за вычетом
резервов на
возможные потери

По амортизированной